企 地 第 1 4 5 号

令和６年６月 19 日

各市町村長

                   殿

公益社団法人沖縄県地域振興協会会長

沖縄県企画部長

( 公 印 省 略 )

令和６年度沖縄県地域づくり団体表彰の応募及び周知について（依頼）

 平素より地域づくりの推進について、格別のご理解とご配慮を賜り深く感

謝申し上げます。

 さて、沖縄県では下記のとおり、沖縄県地域づくり団体表彰を実施します。

 本表彰では、地域への貢献度が高く、地域の活性化に取り組んだ功績を表彰

することにより、地域活動及び地域づくり団体の認知度・社会的評価・モチベ

ーション向上のきっかけづくりを行うこととしております。

つきましては、本事業の趣旨を踏まえ、事業実施の周知及び対象団体の積極

的な推薦についてご協力いただきますようよろしくお願いします。

記

１ 表彰の種類

   団体表彰 地域をより良くしようと尽力された団体（地方自治体以外）

を表彰

      ・大賞  １団体 賞状及び副賞（５万円）

   ・特別賞 ２団体 賞状及び副賞（３万円）

   ・奨励賞 ３団体 賞状及び副賞（１万円）

２ 表彰対象

 沖縄県内で、地域への貢献度が高い創意工夫された地道な地域づくり活動

を通して、地域の活性化に取り組み、新・沖縄２１世紀ビジョン基本計画に

謳われている、誰一人取り残すことのない優しい社会構築の形成に寄与する

活動を行っている団体。

※法人格の有無は問わないが、団体として取り組んでいること。

（例：地域づくり・ボランティア団体、ＮＰＯ、地縁団体、自治会、民間企

業など）

３ 応募方法等

   応募の方法は、（１）推薦による応募の場合と、（２）自薦による応募

の場合による。

 （１）推薦による応募の場合

  市町村又は、公益社団法人沖縄県地域振興協会が、推薦応募用紙（様式

１）等を作成・とりまとめの上、沖縄県に提出して下さい。

  推薦数に関しては、制限を設けません。ただし、別添の「令和６年度沖

縄県地域づくり団体表彰要項」に基づいた趣旨、選考基準に合致すると思

われる団体を推薦してください。

 （２）自薦による応募の場合

   応募団体が、自薦応募用紙（様式２）等を作成の上、所在する市町村を

経由して沖縄県へ提出してください。

（３）提出書類（各１部）

 (ア) (イ) (ウ)

推薦応募用紙

（様式１）

自薦応募用紙

（様式２）

地域づくり活動の

内容、成果等を説明

する写真、新聞記

事、パンフレット等

推薦 ○  ○

自薦  ○ ○

※  上記(ア)～(ウ)の総枚数はＡ４判 10 枚以内とします。

※  (ウ)について、写真は１枚ごとにコメントを付し、Ａ４判にまとめ

てください。写真の内容については、第三者の肖像権、プライバシー

等を侵害することがないよう十分気をつけてください。

（４）その他

様式の電子データは、沖縄県地域・離島課のホームページからダウンロ

ードできます。

４ 提出期限

  令和６年９月 13 日（金） 期限厳守

  ※当日消印有効

５ 提出方法

  紙文書又は電子メールで「沖縄県企画部地域・離島課」へ送付してくださ

い。

 ※紙文書で提出の際は、郵送のみ対応となります。

  電子メールで提出の際は、件名を以下のとおりとし、送信してください。

  件名：【推薦（又は自薦）】市町村名（又は団体名）令和６年度沖縄県地域

づくり団体表彰

  ＜提出先＞

  〒900－8570

  那覇市泉崎１丁目２番２号

   沖縄県企画部地域・離島課 地域振興班

               担当：吉村

  電子メール：aa017035@pref.okinawa.lg.jp

  電話：098-866-2370

mailto:aa017035@pref.okinawa.lg.jp